
CORTE SUPREMA DE

JUSTICIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA NRO. 13/20

CUIJ 21-20577566-5

Objeto: “Sistema de Protección Atmosférica Tribunales Provinciales de Rosario”.

APERTURA: 3 de Septiembre de 2020 - 10:00 Horas - Sub-Dirección de Administración de los
Tribunales Provinciales de Rosario - Balcarce 1651 – Rosario.

MONTO IMPUTADO: PESOS OCHO MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA
Y DOS.- ($ 8.518.242,00.-)

VALOR DEL PLIEGO: PESOS TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE.- ($ 3.407,00.-)

INFORMES : Sub-Dirección de Administración del Poder Judicial, Balcarce 1651 - Rosario - Santa Fe
- Conmutador 0341-4721700 - Interno 4602 (Contaduría) – 4668 (Oficina Técnica Arquitectura).

El  P l iego  de  Bases  y  Condiciones  se  encuentra  disponible  en  la  página  web:
www.just ic iasantafe.gov.ar

S/C 31366 Ag. 25

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 23/20

Adquisición de equipamiento para una (1) sala de audiencia para la implementación de la oralidad
efectiva en los procesos de conocimiento civiles y comerciales y dos Servidores de archivos en la
Sede de los Tribunales de San Cristóbal.-

FECHA DE APERTURA: Día 14 de septiembre de 2020 a las 10:00 hs.

Dirección General de Administración de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónimo 1551 - 2° Piso -
Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 3.177.500,00 (pesos tres millones ciento setenta y siete mil quinientos).

VALOR DEL PLIEGO: PESOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UNO ($ 1.271,00).

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Informática: Interno 3041.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:



www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 31359 Ag. 25 Ag. 26

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/20:

“Ejecución de 34 Viviendas Prototipos “VDXA 5.0 M”, “DU 3.6 M” y “VCD” de 2 Dormitorios en B°
ACERÍA de la ciudad de SANTA FE - Dpto. La Capital”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $116.355.244,06.-

PLAZO DE OBRA: 10 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA:

100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $139.626.292,88.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $116.355.244,06.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $1.163.553.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción y Apertura de Ofertas: Martes 15/09/2020 a las 10:00 horas.

Lugar: Junín N°2457 - “Centro Cultural Provincial Francisco Paco Urondo” - ciudad de Santa Fe -
Dpto. La Capital - Provincia de Santa Fe.



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/20

“Ejecución de 56 Viviendas Prototipos “VDXA 5.0 M”, “DU 3.6 M” y “VCD” de 2 Dormitorios en B°
ACERÍA de la ciudad de SANTA FE - Dpto. La Capital”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $191.840.384,08.-

PLAZO DE OBRA: 12 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 - ARQUITECTURA.

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $191.840.384,08.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = P.O.: $191.840.384,08.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $1.918.404.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA  Y  LUGAR  DE  APERTURA  DE  OFERTAS:  Recepción  y  Apertura  de  Ofertas:  Miércoles
16/09/2020 a las 10:00 horas.

Lugar: Junín N°2457 - “Centro Cultural Provincial Francisco Paco Urondo” - ciudad de Santa Fe -
Dpto. La Capital - Provincia de Santa Fe.

S/C 31365 Ag. 25 Ag. 27

__________________________________________

SOCIEDAD DEL ESTADO

MUNICIPAL HIPODROMO ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/2020

Objeto:  Contratación  del  Servicio  de  Seguridad  y  Vigilancia  del  Predio  del  Hipódromo
Independencia.



Valor del pliego: $ 15.000 (Pesos quince mil).

Apertura de las Ofertas: 10/09/2020.

Hora: 11:00hs.

Documentación  e  Informes:  Administración  de  la  Sociedad  del  Estado  Municipal  Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº de Rosario. TE. (0341) 431-4720, de lunes a viernes en el
horario de 8 a 15:30 hs.

Recepción de las Ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo Rosario,
Avda. Dante Alighieri  s/Nº de Rosario.  TE.  (0341) 431-4720, hasta el  momento fijado para la
apertura.

Lugar de apertura de las ofertas: Administración de la Sociedad del Estado Municipal Hipódromo
Rosario, Avda. Dante Alighieri s/Nº de Rosario. TE. (0341) 431-4720.

Consultas en Internet: www.hipodromorosario.com.ar – www.rosario.gob.ar.

$ 450 424142 Ag. 25 Sep. 7

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DE

ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 20/20

EXPEDIENTE Nº: 1575/20

APERTURA: 10/9/20 - HORA: 10:00

OBJETO DEL LLAMADO: Contratar el servicio de provisión de gases medicinales para un período de
doce meses con opción de renovación por un período igual.

DESTINO: Hospital Provincial de Rosario.

LUGAR A REALIZARSE LA APERTURA: Oficina de Compras del Hospital Provincial de Rosario (Alem
1450, Rosario).

COSTO DEL PLIEGO: $ 4.000.- (pesos cuatro mil).

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES: Hospital Provincial de Rosario - Oficina de Compras - Alem 1450 - Rosario



Tel/fax 0341-4721343 y 0341-4801404

Correo electrónico licitaciones-hpr@santafe.gov.ar – compras-hpr@santafe.gov.ar

División Compras

Patricia Capurro

21/8/20

S/C 31362 Ag. 25 Ag. 26

__________________________________________

COMUNA DE ELORTONDO

LICITACION PUBLICA N° 5/2020

Objeto: Venta de terrenos

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle 25 de Mayo N° 777, Elortondo, teléfono
(03462) 470130/002 hasta el 8/9/2020.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 7:45 hs. del 8/9/2020.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:00 hs. del 8/9/2020.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

Garantía de seriedad de oferta: es de pesos cinco mil ($ 5.000).

$ 45 424078 Ag. 25

__________________________________________

COMUNA DE CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2020

Objeto: Adquisición de Acoplado Tanque Regador para la Comuna de Chañar Ladeado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468-481221 desde el 20 de Agosto de 2020 hasta el 3 de Septiembre de 2020 en
el horario de atención al público.



Recepción de ofertas: en sede comunal desde el 20 de Agosto de 2020 hasta el 3 de Septiembre
de 2020 a las 10:00 hs.

Valor de cada pliego: pesos mil quinientos ($ 1.500).

$ 90 424039 Ag. 25 Ag. 26

__________________________________________


